Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2024 г. N 1024

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
"РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ГОРОДЕ

РАДУЖНЫЙ"

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации города Радужный от 18.04.2025 N 390)

В соответствии с пунктами 1, 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ города Радужный, их
формирования, утверждения и реализации, утвержденным постановлением администрации
города Радужный от 29.05.2024 N 445, Перечнем муниципальных программ города Радужный,
утвержденным распоряжением администрации города Радужный от 12.09.2024 N 396р:

1. Утвердить муниципальную программу города Радужный "Развитие малого и среднего
предпринимательства в городе Радужный" (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем
официального опубликования в сетевом издании "Официальный сайт администрации города
Радужный" и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие 01.01.2025.

3. Главному редактору сетевого издания "Официальный сайт администрации города
Радужный" К.А. Бикбаевой обеспечить официальное обнародование настоящего постановления
путем официального опубликования в сетевом издании "Официальный сайт администрации города
Радужный".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы города Радужный С.А. Калашникова.

Глава города Радужный

С.П.ЖЕСТОВСКИЙ

Приложение
к постановлению

администрации города Радужный
от 02.12.2024 N 1024

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации города Радужный от 18.04.2025 N 390)

ПАСПОРТ

Муниципальной программы

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=323810&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=511241&dst=7419
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=511241&dst=7501
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=332263&dst=100043
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=323810&dst=100005

"Развитие малого и среднего предпринимательства в городе
Радужный"

1. Основные положения

(в ред. постановления Администрации города Радужный

от 18.04.2025 N 390)

Куратор муниципальной программы Первый заместитель главы города Радужный Сергей
Анатольевич Калашников

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Начальник управления инвестиционной деятельности
и развития предпринимательства администрации
города Радужный Михаил Михайлович Елисеев

Период реализации муниципальной
программы

2025 - 2030

Цели муниципальной программы Создание условий для устойчивого развития малого и
среднего предпринимательства на территории города
Радужный

Направления (подпрограммы)
муниципальной программы

-

Объемы финансового обеспечения за
весь период реализации

12388,80 тыс. рублей

Связь с национальными целями
развития Российской Федерации/
государственной программой Ханты-
Мансийского автономного округа -
Югры

Устойчивая и динамичная экономика.
Государственная программа Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "Развитие экономического
потенциала".
Государственная программа Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "Развитие
агропромышленного комплекса"

2. Показатели муниципальной программы

(в ред. постановления Администрации города Радужный

от 18.04.2025 N 390)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=323810&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=323810&dst=100029

N
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение показателя по годам Документ Ответственный за
достижение
показателя

Связь с
показателями
национальных

целей значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Цель: Создание условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства на территории города Радужный

1. Численность занятых в
сфере малого и
среднего
предпринимательства,
включая
индивидуальных
предпринимателей и
самозанятых

"НП"
"ГП"

тыс.
человек

5,1 2024 5,1 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 Постановление
Правительства
Ханты-
Мансийского
автономного
округа - Югры от
10.11.2023 N 557-п
"О
государственной
программе Ханты-
Мансийского
автономного
округа - Югры
"Развитие
экономического
потенциала"

Управление
инвестиционной
деятельности и
развития
предпринимательства
администрации
города Радужный
Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом
администрации
города Радужный

-

2. Количество субъектов
МСП, получателей
финансовой
поддержки в рамках
реализации
регионального проекта
"Малое и среднее
предпринимательство
и поддержка
индивидуальной

"ГП"
"МП"

единиц 33 2024 14 15 16 0 0 0 Соглашение о
предоставлении
субсидии местному
бюджету из
бюджета Ханты-
Мансийского
автономного
округа - Югры N
МСП/2025-10 от
06.02.2025.

Управление
инвестиционной
деятельности и
развития
предпринимательства
администрации
города Радужный

-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=495935
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=328929

предпринимательской
инициативы"

3. Количество
сохраненных рабочих
мест субъектами МСП -
получателями
финансовой
поддержки

"МП" единиц - 2024 4 4 4 0 0 0 Соглашение о
предоставлении
субсидии местному
бюджету из
бюджета Ханты-
Мансийского
автономного
округа - Югры N
МСП/2025-10 от
06.02.2025.

Управление
инвестиционной
деятельности и
развития
предпринимательства
администрации
города Радужный

-

4 Количество поголовья
сельскохозяйственных
животных, голов

"МП" единиц 0 2024 0 0 0 0 0 0 - Управление
инвестиционной
деятельности и
развития
предпринимательства
администрации
города Радужный

-

5. Доля потребительских
споров, разрешенных в
досудебном и
внесудебном порядке,
в общем количестве
споров с участием
потребителей

"МП" процент 95,0 2023 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 - Управление
инвестиционной
деятельности и
развития
предпринимательства
администрации
города Радужный

-

"НП" - национальный проект

"ГП" - государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

"МП" - муниципальная программа города Радужный

3. Структура муниципальной программы

(в ред. постановления Администрации города Радужный
от 18.04.2025 N 390)

N
п/п

Задачи структурного
элемента

Краткое описание ожидаемых эффектов от
реализации задачи структурного элемента

Связь с показателями

1. Региональный проект "Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской
инициативы"

 Ответственный за
реализацию

Управление инвестиционной деятельности и развития предпринимательства
администрации города Радужный

Срок реализации 2025 - 2030

1.1. Расширение доступа к
финансовым ресурсам
субъектов малого и
среднего
предпринимательства в
приоритетных отраслях

Улучшение условий ведения предпринимательской
деятельности, в том числе содействие развитию
малого и среднего предпринимательства, включая
социальное предпринимательство.
Финансовая поддержка субъектам МСП, впервые
зарегистрированным и действующим менее 1 года,
осуществляющим социально значимые
(приоритетные) виды деятельности
Улучшение условий ведения предпринимательской
деятельности, в том числе содействие развитию
малого и среднего предпринимательства, включая
социальное предпринимательство
Финансовая поддержка субъектам малого и
среднего предпринимательства города Радужный
Оказание имущественной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства города

Численность занятых в сфере малого
и среднего предпринимательства,
включая индивидуальных
предпринимателей и самозанятых,
тыс. человек.
Количество субъектов МСП,
получателей финансовой поддержки
в рамках реализации регионального
проекта "Малое и среднее
предпринимательство и поддержка
индивидуальной
предпринимательской инициативы",
единиц
Количество сохраненных рабочих
мест субъектами МСП -
получателями финансовой

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=323810&dst=100127

Радужный
Оказание информационно-консультационной
поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства города Радужный

поддержки, единиц

 Оказание информационно-консультационной
поддержки через доступные источники
информации средства массовой информации, в том
числе оказание консультационной поддержки с
использованием Цифровой платформы МСП.РФ и
государственной информационной системы
автономного округа по обеспечению доступности
мер поддержки субъектов предпринимательской
деятельности автономного округа "Югра Открытая"
(https://lk.ugraopen.admhmao.ru/)
Оказание образовательной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства города
Радужный.
Популяризация и пропаганда предпринимательской
деятельности
Формирование благоприятного мнения о малом и
среднем предпринимательстве посредством
размещения тематических материалов в средствах
массовой информации, распространяемых на
территории города, проведение заседаний
Координационного совета по развитию малого и
среднего предпринимательства в городе Радужный
при главе города Радужный, проведение публичных
мероприятий с участием субъектов
предпринимательства и самозанятых граждан
Развитие социального предпринимательства,
популяризация деятельности в сфере социального
предпринимательства
Изготовление и трансляция видеосюжетов

(видеороликов) об успешных практиках
социального предпринимательства;
изготовление (приобретение) материальных
запасов, способствующих повышению
информированности о социальном
предпринимательстве, о существующих мерах и
программах поддержки социального
предпринимательства;
проведение мероприятий, на которых
демонстрируются и получают распространение
товары (услуги) социальных предприятий (расходы
на оплату аренды помещения и (или) оборудования,
на обеспечение охраны и безопасности, на оплату
коммунальных услуг, на художественное
оформление, на рекламу, на изготовление или
приобретение стендов, витрин, стеллажей,
прилавков и прочего оборудования, расходы на их
перевозку, монтаж и демонтаж, на уборку
помещений)

2. Комплекс процессных мероприятий "Развитие сельскохозяйственного производства, поддержка и развитие
животноводства"

 Ответственный за
реализацию

Управление инвестиционной деятельности и развития предпринимательства
администрации города Радужный

Срок реализации 2025 - 2030

2.1. Повышение
конкурентоспособности
произведенной
сельскохозяйственной
продукции

Предоставление субсидий юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам в целях возмещения затрат в связи с
производством сельскохозяйственной продукции

Количество поголовья
сельскохозяйственных животных,
единиц

3. Комплекс процессных мероприятий "Защита прав потребителей в городе Радужный"

 Ответственный за
реализацию

Управление инвестиционной деятельности и развития предпринимательства
администрации города Радужный

Срок реализации 2025 - 2030

3.1. Создание системы
защиты прав
потребителей в городе
Радужный, направленной
на минимизацию рисков
нарушения законных
прав и интересов
потребителей

Содействие повышению правовой грамотности и
информированности граждан г. Радужный по
вопросам защиты прав потребителей,
формирование навыков рационального
потребительского поведения
Консультирование потребителей в целях
восстановления их прав и их защиты,
информирование жителей города Радужный о
правах потребителей, механизмах защиты этих
прав, типичных нарушениях в различных сферах
потребительского рынка

Доля потребительских споров,
разрешенных в досудебном и
внесудебном порядке, в общем
количестве споров с участием
потребителей, процентов

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

N
п/п

Наименование
муниципальной программы,

структурного элемента/
источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего:

Муниципальная программа (всего),
в том числе:

4129,60 4129,60 4129,60 0,00 0,00 0,00 12388,80

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет автономного округа 3923,10 3923,10 3923,10 0,00 0,00 0,00 11796,30

бюджет города 206,50 206,50 206,50 0,00 0,00 0,00 619,50

иные источники финансирования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объем налоговых расходов
(справочно)

1618,95 1618,95 1618,95 0,00 0,00 0,00 4856,85

1. Региональный проект "Малое
и среднее
предпринимательство и
поддержка индивидуальной
предпринимательской
инициативы" (всего), в том
числе:

4129,60 4129,60 4129,60 0,00 0,00 0,00 12388,80

1.1. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. бюджет автономного округа 3923,10 3923,10 3923,10 0,00 0,00 0,00 11796,30

1.3. бюджет города 206,50 206,50 206,50 0,00 0,00 0,00 619,50

1.4. иные источники
финансирования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Комплекс процессных
мероприятий "Развитие
сельскохозяйственного
производства, поддержка и
развитие животноводства"
(всего), в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. бюджет автономного округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. бюджет города 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4. иные источники
финансирования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00